
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/242/2022 

RADY GMINY DĄBROWICE 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami), art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami), oraz art. 111 pkt. 1 i 3  ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 ze zmianami), Rada Gminy Dąbrowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrowice - zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrowice - zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie zadań inwestycyjnych w 2022 roku - zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.799.070,76 zł, 

który zostanie pokryty z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

2.650.000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł oraz z wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 749.070,76 zł; 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4.071.522,00 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

272.451,24 zł zgodnie z tabelą  nr  4; 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 550.000,00 zł; 

§ 7. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Dąbrowice do: 

1) zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

w wysokości 500.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3684



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

 

       Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowice 

  

        Marek Wojciechowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3684



 

       tabela nr 1  

Dochody Gminy Dąbrowice w 2022 roku  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach   

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

750   Administracja publiczna 40 867,65 0,00 25 000,00 65 867,65  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00  

 75095  Pozostała działalność 7 716,00 0,00 25 000,00 32 716,00  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00  

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 25 000,00 25 000,00  

bieżące 12 032 710,39 0,00 25 000,00 12 057 710,39  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 343 368,00 0,00 25 000,00 368 368,00  

majątkowe  

750   Administracja publiczna 8 000,00 0,00 75 000,00 83 000,00  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00  

 75095  Pozostała działalność 8 000,00 0,00 75 000,00 83 000,00  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00  

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 75 000,00 75 000,00  

majątkowe 5 233 000,00 0,00 75 000,00 5 308 000,00  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00  

Ogółem: 17 265 710,39 0,00 100 000,00 17 365 710,39  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 343 368,00 0,00 100 000,00 443 368,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3684



 
                   tabela nr 2 

Wydatki Gminy Dąbrowice w 2022 roku 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 2 880 795,86    2 847 439,20    2 709 839,20    1 847 327,31    862 511,89    0,00    137 600,00    0,00    0,00    0,00    33 356,66    33 356,66    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 100 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 980 795,86    2 872 439,20    2 709 839,20    1 847 327,31    862 511,89    0,00    137 600,00    25 000,00    0,00    0,00    108 356,66    108 356,66    75 000,00    0,00    0,00    

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 642 598,68    609 242,02    609 242,02    0,00    609 242,02    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    33 356,66    33 356,66    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 100 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    

po zmianach 742 598,68    634 242,02    609 242,02    0,00    609 242,02    0,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    108 356,66    108 356,66    75 000,00    0,00    0,00    

  4307 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 18 000,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 18 000,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4707 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 7 000,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 7 000,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  6067 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    

po zmianach 75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 160 000,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 260 000,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki 

przed zmianą 100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 160 000,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 260 000,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  8110 

Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

przed zmianą 100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 160 000,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 260 000,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    260 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 904 781,15    12 020 037,63    8 956 430,32    5 374 127,08    3 582 303,24    134 813,40    2 549 793,91    279 000,00    0,00    100 000,00    8 884 743,52    8 884 743,52    64 368,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 260 000,00    185 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    0,00    160 000,00    75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    

po zmianach 21 164 781,15    12 205 037,63    8 956 430,32    5 374 127,08    3 582 303,24    134 813,40    2 549 793,91    304 000,00    0,00    260 000,00    8 959 743,52    8 959 743,52    139 368,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3684



 

tabela nr 3 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 33 356,66    75 000,00    108 356,66    

 75095  Pozostała działalność 33 356,66    75 000,00    108 356,66    

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00    75 000,00    75 000,00    

   Cyfrowa gmina 0,00    75 000,00    75 000,00    

Razem: 8 884 743,52    75 000,00    8 959 743,52    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3684



 

   tabela nr 4 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 071 522,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 650 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 021 522,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 400 000,00 

Rozchody ogółem:  272 451,24 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 272 451,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3684


		2023-05-02T12:12:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




